

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------|--------------------|---------------|---------------|--------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 1,520,633,797 | 1,507,888,737 | 12,745,060 |
| | その他の事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 老人福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 児童福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 保育事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 就労支援事業収益 | 1,251,315 | 1,174,969 | 76,346 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 43,567,045 | 38,363,073 | 5,203,972 |
| | 生活保護事業収益 | 236,693,303 | 114,885,311 | 121,807,992 |
| | 医療事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 感染症対策補助事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 事業収益 | 7,136,999 | 1,493,700 | 5,643,299 |
| | （何）事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 経常経費寄附金収益 | 442,853 | 1,023,804 | -580,951 |
| | その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動収益計（1） | 1,809,725,312 | 1,664,829,594 | 144,895,718 |
| 費用 | | | | |
| 人件費 | 1,091,308,837 | 1,015,080,052 | 76,228,785 | |
| 事業費 | 291,037,211 | 269,913,813 | 21,123,398 | |
| 事務費 | 207,614,929 | 200,128,237 | 7,486,692 | |
| 就労支援事業費用 | 3,896,426 | 3,127,979 | 768,447 | |
| 授産事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 利用者負担軽減額 | 1,171,780 | 927,420 | 244,360 | |
| 減価償却費 | 166,387,747 | 149,867,316 | 16,520,431 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -55,235,947 | -41,163,565 | -14,072,382 | |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動費用計（2） | 1,706,180,983 | 1,597,881,252 | 108,299,731 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | 103,544,329 | 66,948,342 | 36,595,987 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | 716,532 | 389,675 | 326,857 |
| | 受取利息配当金収益 | 3,162 | 2,582 | 580 |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外収益 | 7,703,903 | 10,434,178 | -2,730,275 |
| | サービス活動外収益計（4） | 8,423,597 | 10,826,435 | -2,402,838 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 13,237,452 | 14,947,012 | -1,709,560 |
| | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 積立資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| その他のサービス活動外費用 | 365,736 | 1,707,179 | -1,341,443 | |
| サービス活動外費用計（5） | 13,603,188 | 16,654,191 | -3,051,003 | |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | -5,179,591 | -5,827,756 | 648,165 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | 98,364,738 | 61,120,586 | 37,244,152 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 7,213,350 | 474,768,000 | -467,554,650 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス区分間繰入金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別収益 | 239,500 | 0 | 239,500 |
| 特別収益計（8） | 7,452,850 | 474,768,000 | -467,315,150 | |
| 費用 | | | | |
| 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 | |
| 資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 固定資産売却損・処分損 | 19,166 | 156,271 | -137,105 | |

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------------------|---------------------------|-------------|-------------|--------------|
| 費用 | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | 0 | 0 |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 14,326,349 | 474,768,000 | -460,441,651 |
| | 災害損失 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス区分間繰入金費用 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別損失 | 4,774,200 | 632,600 | 4,141,600 |
| | 特別費用計（9） | 19,119,715 | 475,556,871 | -456,437,156 |
| | 特別増減差額（10）=（8）-（9） | -11,666,865 | -788,871 | -10,877,994 |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | | 86,697,873 | 60,331,715 | 26,366,158 |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額（12） | 716,520,538 | 666,349,136 | 50,171,402 |
| | 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 803,218,411 | 726,680,851 | 76,537,560 |
| | 基本金取崩額（14） | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額（15） | 69,539,614 | 35,949,999 | 33,589,615 |
| | その他の積立金積立額（16） | 114,791,301 | 46,110,312 | 68,680,989 |
| 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | | 757,966,724 | 716,520,538 | 41,446,186 |